АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2021г. 		          с.Владимировка			                 № 43-п

О мерах по обеспечению первичной пожарной безопасности  в
 осенне-зимний период 2021-2022 гг.

[bookmark: _GoBack]       В  соответствии со статьей 19 Федерального закона  «О  пожарной безопасности», статьей 11 Федерального закона  «О защите  населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», статьей 63 Технического регламента «О требованиях пожарной безопасности» № 123-ФЗ от 22.07.2008г., и в целях соблюдения действующего законодательства, предупреждения и организации борьбы  с пожарами, обеспечения пожарной безопасности предприятий, организаций, а также жилых домов в осенне-зимний период, руководствуясь Уставом муниципального образования Чапаевский сельсовет, постановляю:
          1.Утвердить план мероприятий по обеспечению мер первичной пожарной безопасности в осенне - зимний период 2021-2022гг.;
2. Проводить   регулярные   проверки   соблюдения   населением   правил   пожарной безопасности, правил безопасности при эксплуатации газового оборудования, электрического оборудования и печей;
3. Организовать вручение собственникам жилья, квартиросъемщикам «Памяток по соблюдению требований пожарной безопасности, требований безопасности при эксплуатации газового оборудования, электрооборудования, использования  пиротехнической продукции и применения открытого огня» на территории  поселения  Чапаевский сельсовет под роспись;
           4. Принять меры по уборке от мусора, огнеопасных материалов находящихся вблизи жилого сектора, запретить жителям сжигать мусор на территориях своих усадеб, к виновным лицам применять штрафные санкции, согласно действующего законодательства.
          5. Особое внимание уделять лицам, относящимся к группе социального риска, одиноким пенсионерам и инвалидам, малообеспеченным и многодетным семьям.
          6. Привлекать к этой работе созданные добровольные пожарные дружины.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чапаевского сельсовета https://chapay56.ru/.
          8.Постановление вступает в силу после его  подписания.

Врио главы Чапаевского сельсовета:                                     А.Р.Пунга

Приложение № 1
к постановлению администрации
Чапаевского сельсовета
                                                                    от 21.09.2021  №43-п
П Л А Н
мероприятий по обеспечению мер первичной пожарной безопасности
в осенне - зимний период 2021-2022 г.г.

	№
	         Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	 1.
	Провести рейды в частные дома по вопросу выполнения мер пожарной безопасности,  в учреждениях и организациях проверить оборудование пожарных щитов, и обеспечение огнетушителями.

ноябрь 2021г.

Ураксин Ю.М.
ДПО

	 2.
	Проводить разъяснительную работу по
вопросам пожарной безопасности на сходах и собраниях граждан, на встречах с населением.
	в течение
года
	Ураксин Ю.М.
ДПО

	 3.
	Проводить работу по учету лиц,
ведущих аморальный образ жизни, взять на учет дома, квартиры, в которых проживают неблагополучные, многодетные семьи, инвалиды, люди преклонного возраста.
	в течение
года
	Пунга А.Р.
Хисамова В.Т.
Ураксин Ю.М.

	 4.
	Оказывать посильную помощь престарелым  жителям, ветеранам, инвалидам в проведении мелкого ремонта печей, дымоходов.
	в течение
 года
	 Пунга А.Р.
ДПО

	  5.
	Руководителям сельскохозяйственных предприятий, фермерских хозяйств обеспечить опашку своих угодий. Запретить сжигание стерни и пожнивных остатков.
	в течении года
	 Пунга А.Р.
 ДПД

	  6.
	Организовать дежурство ответственных должностных лиц при проведении новогодних мероприятиях на объектах с массовым пребыванием людей

	декабрь
	Пунга А.Р.
депутаты Чапаевского сельсовета

	 7.
	Содержание дорог местного значения в границах сельского поселения, в т.ч. для беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара
	в течение зимнего периода
	Администрация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕ

ВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21

.09.2021

г.

с.Владимиро

вка

№ 43

-

п

О мерах по обеспечению первичной пожарной безопасности

в

осенне

-

зимний период 2021

-

2022 гг.

Â  ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 19 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà  «Î  ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè», ñòàòüåé 11 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà  «Î çàùèòå  íàñåëåíèÿ è

òåððèòîðèè îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî

õàðàêòåðà», ñ

òàòüåé 63 Òåõíè÷åñêîãî ðåãëàìåíòà «Î òðåáîâàíèÿõ ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè» ¹ 123

-

ÔÇ îò 22.07.2008ã., è â öåëÿõ ñîáëþäåíèÿ

äåéñòâóþùåãî çàêîíîäàòåëüñòâà, ïðåäóïðåæäåíèÿ è îðãàíèçàöèè áîðüáû  ñ

ïîæàðàìè, îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè ïðåäïðèÿòèé, îðãàíèçàöè

é, à

òàêæå æèëûõ äîìîâ â îñåííå

-

çèìíèé ïåðèîä, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíî

ãî îáðàçîâàíèÿ ×àïàåâñêèé

ñåëüñîâåò,

ïîñòàíîâëÿþ:

1.Óòâåðäèòü ïëàí ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñïå÷åíèþ ìåð ïåðâè÷íîé

ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè â îñåííå

-

çèìí

èé ïåðèîä 2021

-

2022

ãã.

;

2.

Ï

ðîâîäèòü   ðåãóëÿðíûå   ïðîâåðêè   ñîáëþäåíèÿ   íàñåëåíèåì

ïðàâèë   ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè, ïðàâèë áåçîïàñíîñòè ïðè ýêñïëóàòàöèè

ãàçîâ

îãî îáîðóäîâàíèÿ

, ýëåêòðè÷åñê

îãî

îáîðóäîâàíè

ÿ

è ïå÷

åé

;

3.

Î

ðãàíèçîâàòü âðó÷åíèå ñîáñòâåííèêàì æèëüÿ, êâàðòèðîñú

åìùèêàì

«Ïàìÿòîê

ïî ñîáëþäåíèþ òðåáîâàíèé ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè, òðåáîâàíèé

áåçîïàñíîñòè ïðè ýêñïëóàòàöèè ãàçîâîãî îáîðóäîâàíèÿ,

ýëåêòðîîáîðóäîâàíèÿ, èñïîëüçîâàíèÿ  ïèðîòåõíè÷åñêîé ïðîäóêöèè è

ïðèìåíåíèÿ îòêðûòîãî îãíÿ

»

íà òåððèòîðèè  ïîñåëåíèÿ

×àïàå

âñêèé

ñåëüñîâåò ïîä ðîñïèñü

;

4

.

Ï

ðèíÿòü ìåðû ïî óáîðêå îò ìóñîðà, îãíåîïàñíûõ ìàòåðèàëîâ

íàõî

äÿùèõñÿ âáëèçè æèëîãî ñåêòîðà, ç

àïðåòèòü æèòåëÿì ñæèãàòü ìóñîð íà

òåððèòîðèÿõ ñâîèõ óñàäåá, ê âèíîâíûì ëèöàì ïðèìåíÿòü øòðàôíûå ñàíêöèè,

ñîãëàñíî äåéñòâóþùåã

î çàêîíîäàòåëüñòâà.

5

.

Î

ñîáîå âíèìàíèå óäåëÿòü ëèöàì, îòíîñÿùèìñÿ ê ãðóïïå ñîöèàëüíîãî

ðèñêà, îäèíîêèì ïåíñèîíåðàì è èíâàëèäàì, ìàëîîáåñïå÷åííûì è

ìíîãîäåòíûì ñåìüÿì.

6

. Ïðèâëåêàòü ê ýòîé ðàáîòå ñîçäàííûå äîáðîâîëüíûå ïîæàðíûå

äðóæèí

û.

7

. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì

ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè ×àïàå

âñêîãî ñåëüñîâåòà

https://chapay56.ru/

.

8

.Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî  ïîäïèñàíèÿ.

Âðèî ãëàâû

×àïàåâñêîãî

ñåëüñîâåòà:

À.

Ð.Ïóíãà